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Ağıziçi Porselen Tamirinde Fiber Uygulaması

Application Of Fibers For Intraoral Repair Of Porcelain 

Övül Kümbüloğlu*, Atilla User*

Metal destekli porselen restorasyonlar dişhekimliğinde 
yaygın olarak kullanılmaktadır. Ancak, porselenin kı-
rılgan tabiatından kaynaklanan kırıklar olabilmektedir. 
Bu makalede, metal altyapının açığa çıktığı çok üyeli bir 
sabit bölümlü restorasyon kırığı vakasında uygulanan 
fiber ile güçlendirilmiş ağız içi porselen tamiri anlatıl-
maktadır. 
 
Anahtar Kelimeler: ağıziçi porselen tamiri, metal 
destekli porselen, fiber ile güçlendirme

Metal-ceramic fixed prostheses have been widely used 
in dentistry. However, occasional fractures resulting from 
the brittle nature of the porcelain may occur. This report 
presents the intraoral application of a fiber-reinforced 
porcelain repair on a fractured multi-unit fixed partial 
prosthesis involving exposure of the metal substructure.

Key words: intraoral porcelain repair, metal-ceramic, 
fiber reinforcement
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Metal destekli porselen sabit restorasyonlar restora-
tif dişhekimliğinde yaygın biçimde kullanılmaktadır. 
Ancak, porselenin kırılgan tabiatından kaynaklanan 
kırılmalar dişhekimleri ve hastalarını zor durumda bı-
rakabilmektedir. Restorasyonun yenilenmesine alter-
natif olarak, kırılan restorasyonun kompozit rezinler 
kullanılarak ağız içerisinde tamir edildiği yeni materyal 
ve teknikler geliştirilmiştir.1-3 Metal altyapının da açığa 
çıktığı daha ileri kırık vakalarında, tamir materyalinin 
kırık yüzeyine bağlanması zorlaşabilir. Bu tür durum-
larda tamir materyali cam fiber ile güçlendirilebilir.4 Bu 
makalede, metal altyapının açığa çıktığı çok üyeli bir 
sabit bölümlü restorasyon kırığı vakasında uygulanan 
fiber ile güçlendirilmiş ağız içi porselen tamiri anlatıl-
maktadır. 

OLGU RAPORU
47 yaşında bir bayan hasta porselen köprüsünde mey-
dana gelen kırılmadan dolayı kliniğimize müracaat 
etmiştir. Hastadan alınan tıbbi anamnezi ve ağız içi 
muayenesinde 4 yıl önce yapıldığı bildirilen 46 – 37 
no’lu dişler arası tek parça köprü restorasyonun sağ 
1. premolar diş üzerindeki kısmında, vestibül yüzeyin 
tamamen ve lingual yüzeyin kısmen porselen fasetin 
yerinden ayrıldığı ve metal altyapının açığa çıkması ile 
oldukça büyük bir kırık yüzeyi meydana geldiği göz-
lenmiştir (Resim 1). Tedavi seçenekleri hastaya açıklan-

tikülleri (Cojet-sand, 3M-ESPE, ABD.) kullanılarak 2.5 
bar atmosfer basıncı altında yaklaşık 10 cm uzaklıktan 
kumlama işlemi uygulanmış ve daha sonra artık kumlar 
hava spreyi ile uzaklaştırılmıştır (Resim 2). Kırık böl-

gesinin çevresindeki porselen yüzeyleri pürüzlendirmek 
amacı ile %9.5’luk hidroflorik asit solüsyonu (Ultradent) 
60 saniye süre ile uygulandıktan sonra aynı ürünün asit 
nötralize edici ajanı uygulanmıştır. Bölge hava-su spre-
yi ile yıkanıp kurutulduktan sonra ağıziçi porselen tamir 
setinin (Cimara, Voco, Almanya) silanı tamir yüzeyine 
uygulanıp 60 saniye kendi kendine kuruması beklen-
miştir. Örgü şeklindeki cam fiber (StickNet, Stick Tech, 
Finlandiya) tamir edilecek sahanın boyutlarında kesilip 
plastik bir poşetin içerisine yerleştirilmiş, porselen ta-
mir setinin adeziv rezini poşet içerisine 1-2 damla ilave 
edilerek cam fiberin rezin ile tamamen ıslanması için 5 
dakika süre ile karanlık bir ortamda bekletilmiştir (Re-
sim 3). Aynı tamir setinin adeziv rezin ajanı sürülmüş 

Resim 1. Kırık oluşan tam ağız porselen köprü res-
torasyonu

Resim 2. Ağıziçi kumlama

Resim 3 Fabrikasyon olarak rezin emdirilmiş örgü 
cam fiber

dıktan sonra, hastanın onayı alınarak köprünün ağız 
içinde tamir edilmesine ve kullanılacak tamir materyali-
nin cam fiber ile güçlendirilmesine karar verilmiştir. 
Restorasyon yüzeyi düşük devirdeki anguldruvaya ta-
kılan fırça ve pomza kullanılarak temizlenmiş ve hava-
su spreyi ile yıkanıp kurutulmuştur. Kırık yüzeylerindeki 
keskin porselen parçaları frezle düzeltilmiştir. Metal 
altyapı ile tamir materyali arasındaki bağlanma yüze-
yini arttırmak amacı ile ağız içi kumlama cihazı (Mi-
niblaster, Deldent, İsrail) ve 30 µm boyutta silika par-

ve 20 saniye süreyle ışıkla polimerize (Elipar Freelight, 
3M-ESPE, Almanya) edilmiştir. Üzerine opak sürülmüş 
ve polimerize edilmeden poşetten çıkarılan fiber bir 
presel yardımı ile uygulanmıştır (Resim 4). 40’ar saniye 
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tüm yüzeyler polimerize edildikten sonra üzerine resto-
rasyon ile uygun renkte seçilen tamir setinin kompozit 
rezini uygulanıp şekillendirildikten sonra her yönden 
40 saniye süre ile polimerize edilmiştir. Bir artikülasyon 
kağıdı yardımı ile tüm oklüzal ilişkiler kontrol edilmiş, 
bitirme ve polisaj işlemi su  soğutma altında aşındırı-
cı disk ve lastikler (Sof-Lex, 3M-ESPE) kullanılarak ta-
mamlanmıştır (Resim 5).

BULGULAR
Hastanın porselen tamiri tamamlandıktan sonra 6’şar 
aylık periodlarla kontrol yapılmıştır. Bu kontroller sıra-
sında klinik olarak tamir bölgesi; renk uyumu, kenar 
uyumu ve aşınma gibi kriterler göz önünde bulundu-
rularak değerlendirilmiştir. Hasta 4 yıldır klinik takip 
altındadır (Resim 6). 

TARTIŞMA 
Sabit bölümlü protezlerin ağız içerisinde başarılı bir 
biçimde tamir edilebilmesi, özellikle metal altyapının 
açığa çıktığı durumlarda daha büyük bir sorun teşkil 
etmektedir.5-7 Yeni bir uygulama yönteminde, kompozit 
rezin esaslı tamir materyali ile metal yüzeyi arasında 
kuvvetli bir bağlanma elde edebilmek için cam fiber ile 

güçlendirmeden faydalanılmaktadır.4 Tamir materyalle-
rinin özellikleri açısından ağız ortamı da önem taşır. Su 
emilimi rezin bazlı materyallerin mekanik özelliklerini 
olumsuz yönde etkileyebilir. Bu kompozit rezin esaslı 
tamir materyallerinin güçlendirilmesi için cam fiberler 
kullanılmaktadır.8 Adheziv teknikler ve kompozit rezin 
uygulamalarında yaşanan güncel gelişmeler sayesin-
de, ağız içi porselen tamir yöntemleri cam fiber ile güç-
lendirildiğinde, dişhekimleri için basit, güvenilir ve etkili 
bir tedavi alternatifi sunmaktadır.

2

2

Resim 4. Opak tabakası ile birlikte cam fiber Resim 5. Ağıziçi porselen tamiri bitmiş olarak

2

Resim 6. 4 yıllık kontrol
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